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Haus Habsburg 
 Maximilian I . 1493 – 1519 

1 Leopolder (Batzen) 1518, St. Veit, für Kärnten,  mit ·S·LEOPOLD - VS·1518  und  *MONETA·NOVA·CARINT*.  3,21 g. 
Egg 18/19 var.  Saurma 759. ........................................................................................................................  Sehr schön 80,-

 Ferdinand I . 1521 – 1564 

2 Sechser o.J. (ab 1524), Hall. 2,81 g. Enzenberg 8. Moser/Tursky 89............................................................. Vorzüglich 50,-

3 Sechser o.J. (ab 1524), Hall. 2,66 g. Enzenberg 9. Moser/Tursky 89 var.................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

4 Guldentaler 1574, Hall. 22,84 g. Moser/Tursky 223. Dav. 55. ..............................Hksp., Hitzespuren, fast sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rudolf I I . 1576 – 1612 

5 Weißgroschen o.J. (ab 1578), Budweis. 1,86 g. Dietiker 308. ................................................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 Ferdinand I I . 1619 – 1637 

6 Taler 1626, Kuttenberg. 28,87 g. Herinek 511. Dietiker 720. Dav. 7143.....................................................Sehr schön + 150,-

7 LOT von 4 verschiedenen Breslauer 1/2 Kreuzern: 1624 (Her. 1583 und 1583 var.) sowie 1625 (Her. 1585 und 1585a)
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Leopold I . 1657 – 1705 

8 15 Kreuzer 1664, Neuburg/Inn. 6,58 g. Herinek 1029....................................................... Fast vorzüglich / sehr schön 60,-

9 15 Kreuzer 1675, Wien. 6,31 g. Herinek 926. ................................................................................................. Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10 15 Kreuzer 1677 K-B, Kremnitz. 5,94 g. Herinek 1043. Huszár 1425. ............................................................ Vorzüglich 40,-

11 Taler 1679, Hall. 27,91 g. Herinek 628. Dav. 3241. ........................................................................................ Vorzüglich 150,-

12 6 Kreuzer 1685 I-A-N, Graz. 2,78 g. Herinek 1170. ................................................................................ Fast vorzüglich 30,-



Römisch Deutsches Reich 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     157. Auktion   8. & 9. November 2018 

5

 

 

 

Haus Habsburg 

 Leopold I . 1657 – 1705  

13 3 Kreuzer 1685, Hall. 1,52 g. Herinek 1429. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

14 Taler 1691, Hall. 28,3 g. Herinek 634. Dav. 3242. .................................................. Gereinigt, sehr schön - vorzüglich 100,-

15 1/4 Taler 1694 K-B, Kremnitz. 7,17 g. Herinek 885. Huszár 1410. ...........................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

16 15 Kreuzer 1696 K-B, Kremnitz. 5,72 g. Herinek 1068 var. Huszár 1429. ................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17 1/2 Taler 1700 K-B, Kremnitz. 14,37 g. Herinek 850. Huszár 1403. ....................................... Min. Hksp., sehr schön + 40,-

 

18 Taler 1704, Hall. 28,37 g. Herinek 652. Dav. 1003. ....................................................................................... Sehr schön 100,-
 

19 LOT von 32 Silbermünzen bis XV Kreuzer.............................................................................................. Gering erhalten 60,-
 

 Josef I . 1705 – 1711 

20 3 Kreuzer 1711, Breslau. 1,7 g. Herinek 220. ...........................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl VI . 1711 – 1740 

21 1/4 Taler 1736 N-B, Nagybánya. 7,08 g. Herinek 622. Huszár 1623. .......................................Sehr schön - vorzüglich 70,-
 

22 1/4 Taler 1740, Hall. 7,31 g. Herinek 588........................................................................................................ Vorzüglich 70,-



Römisch Deutsches Reich 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     157. Auktion   8. & 9. November 2018 

6 

 

 

 

Haus Habsburg 
 Maria  Theresia 1740 - 1780 

23 1/4 Taler 1742, Hall. 6,98 g. Herinek 744................................................................................................ Fast vorzüglich 80,-
 

24 20 Kreuzer 1776 IC - FA, Wien. 6,67 g. Her. 858......................................................................................... Vorzüglich + 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Josef I I . 1765 – 1790 

25 Kronentaler 1787, Brüssel. 29,37 g. Herinek 191. Delmonte 393. Dav. 1284............... Hksp., sehr schön - vorzüglich 40,-
 

26 20 Kreuzer 1787 B, Kremnitz. 6,6 g. Herinek 233. Huszár 1880. ................................................................ Vorzüglich + 30,-
 

27 1/2 Kronentaler 1789 A, Wien. 14,74 g. Herinek 195. .................................................................................Sehr schön + 30,-
 

28 5 Kreuzer 1790 A, Wien. 2,22 g. Her. 318....................................................................................................... Vorzüglich 50,-
 

29 1/2 Kronentaler 1789 A (Hksp., schön) und 1/4 Kronentaler 1788 H (Kratzer, schön).  LOT von 2 Stück. ....................... 30,-
 

 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 
 

30 Kronentaler 1794 M, Mailand. 29,44 g. Herinek 489. Mont. 163. Dav. 1390. ....... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LOTS    LOTS    LOTS 
 

31 LOT von 76 Münzen.  Kupfer / Billon / Silber.  17./18. Jahrhundert. ....................................................... Gering erhalten 120,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

32 Taler 1818 V, Venedig. Kahnt 338. Herinek 339. Frühwald 143. Mont. 102. Dav.  7.........Sehr schön / fast vorzüglich 60,-

33 5 Kreuzer 1821 B, Kremnitz. Herinek 923. Frühwald 443. Jl. 186. Huszár 1994. ........................................ Vorzüglich + 40,-

 Revolut ion 1848 – 1849 

34 2 Kreuzer (Cu) 1848 A, Wien. Herinek 381. Frühwald 1071. .................................................................Fast prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

35 Feinsilbermedaille  1916  (Paul  P.  Steiner,  1976),   ausgegeben  anlässlich  des  60. Todestags.    35 mm.   30,08 g. 
Hauser  606. .................................................................................................................... Feine Patina, fast prägefrisch 50,-

36 Doppelgulden 1859 B, Kremnitz. Frühwald 1357. Herinek 591. Kahnt 354. Huszár 2129. Dav. 22. ............. Sehr schön 50,-

37 Vereinstaler 1865 E, Karlsburg. Frühwald 1424. Herinek 465. Kahnt 352.  Huszár 2126.  Dav. 21. ..... Sehr schön – vz 80,-

38 Vereinstaler 1866 B, Kremnitz. Frühwald 1427. Herinek 477.  Kahnt 353.  Huszár 2128.  Dav. 26. ...... Sehr schön - vz 60,-

39 Gulden  1869  GY·F·  (geputzt,  vz)  und  Neuprägung  des  20  Kreuzerstückes  1870  K·B·   (geputzt,  Stempelglanz). 
Frühwald 1770 und 1806.  Huszár 2137 und 2154.  LOT 2 Stück. .................................................................................... 30,-

40 Doppelgulden 1881, Wien. Frühwald 1380. Herinek 510. .........................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

41 5 Kronen  1900  und  1908  (60 Jahrfeier);   Gulden  1860 A;   20 Kreuzer  1852 A  und  1855 B;   10 Kreuzer  1853 A. 
LOT 6 Stück. ................................................................................................................................................Ø vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        LOTS       LOTS       LOTS 

42 Ferdinand I., Sechser o.J., Hall; Leopold, 15 Kreuzer 1674 K-B;  Karl VI.,  3 Kreuzer 1713, Graz;  Franz I.,  20 Kreuzer 
1765 BO, Karlsburg (posthum). LOT von 4 Stück................................................. Fast sehr schön bis fast vorzüglich 50,-

43 Karl VI., 1/2 Taler 1714 K-B(Hitzespuren); Franz II., Kronentaler 1792 M und 1797 B.  LOT 3 Stück. .............. Ø schön 60,-

44 Verschiedene Münzen: Denar 1536 K-B, 3 Kreuzer 1695 GE, sonst verschiedene  Nominale  von  Maria  Theresia bis 
Franz Josef. LOT von 46 Stück (36x Silber, 10x Kupfer).  Auf zwei Leuchtturm Tabletts. ...Sehr schön bis vorzüglich 180,-
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Österreich 
 1 . Republik  1918 – 1934 

45 25 Schilling 1931, Wien (5,29 g fein). Herinek 21.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.  GOLD ........................ Vorzüglich + 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 . Republik  ab 1945 

46 500 Schilling 2000 (10 g fein).   GOLD   Fb. 933.  Schön 260.   KM 3065.   2000 Jahre Christentum  -  Geburt Christi
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 320,-

 

47 500 Schilling 2001 (10 g fein).   GOLD   Fb. 935.  Schön 270.   KM 3074.   2000 Jahre Christentum  -  Die Bibel
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 320,-

 

48 100 Schilling 2001 (Bi-Metall, Silber/Titan).  Schön 268.  KM 3073.  Mobilität.  LOT 5 Stück. ..................Polierte Platte 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

49 50 Euro 2007 (10 g fein).  GOLD  Fb. 947. Schön 334.  KM 3138.   Gerard van Swieten.   Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

50 100 Euro 2008 (16 g fein).  GOLD   Fb. 948. Schön 358.  KM 3160.   Kronen der Habsburger - Die Krone des Heiligen 
Römischen Reiches.  Im Originaletui mit Zertifikat..................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

51 50 Euro 2008 (10 g fein).  GOLD  Fb. 949.  Schön 349.   KM 3153.   Ignaz  Philipp  Semmelweis.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

52 100 Euro 2009 (16 g fein).  GOLD  Schön 368. KM 3181. Kronen der Habsburger - Der österreichische Erzherzogshut
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

53 50 Euro 2009 (10 g fein).   GOLD   Schön 361.   KM 3171.    Theodor  Billroth.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

54 100 Euro 2010 (16 g fein).  GOLD   Schön 379.   KM 3191.    Kronen  der  Habsburger -  Die  Stephanskrone.              
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

55 50 Euro 2010 (10 g fein).  GOLD  Schön 372.  KM 3194.  Clemens  Peter  Freiherr  von  Pirquet.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-
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Österreich 

56 100 Euro 2011 (16 g fein).  GOLD   Schön 389.   KM 3203.   Kronen  der  Habsburger - Die  Wenzelskrone  Böhmens. 
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 

57 50 Euro 2011 (10 g fein).   GOLD    Schön 381.    KM 3202.    200  Jahre  Joanneum.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

58 100 Euro 2012 (16 g fein).   GOLD    Schön 400.    KM 3214.    Kronen  der  Habsburger  -  Rudolfinische  Hauskrone.
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 

59 50 Euro 2012 (10 g fein).  GOLD    Schön 392.   KM 3213.   Gustav  Klimt  -  Adele  Bloch - Bauer.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 
 

60 50 Euro 2013 (10 g fein).  GOLD  Schön 403.  KM 3218. Gustav Klimt - "Die Erwartung".  Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 
 

61 50 Groschen 1934 "Nachtschilling"; 1/2 Schilling 1925, 1926(2); 1 Schilling 1924, 25, 26; 200 Schilling 1995(2 versch.) 
LOT 9 Stück. ....................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 70,-

 
 

62 100 Schilling 1991 bis 2001.  LOT 17 verschiedene.  Jeweils im Originaletui, meist mit Zertifikat. ........Polierte Platte** 150,-


